

AÑO 1.986 URTEA

<i>EGUNA</i>	<i>IBILALDIA</i>	<i>MENDI PUNTUAGARRIAK</i>
Apirilak 27	Gorbeia	Gorbeia (1.481)
Maiatzak 17-18	Otsagabia - Ori	Ori (2.044)
Ekainak 1	Kakueta	
Irailak 14	Armentia - Zaldiaran - Trebino	Zaldiaran (978)
Urriak 12	Lagran - Palomares- Laguardia	Palomares (1.436)
Azaroak 9	Kodes - Joar - Kanpezu	Joar (1.418), La Plana (1.337)

AÑO 1.987 URTEA

<i>EGUNA</i>	<i>IBILALDIA</i>	<i>MENDI PUNTUAGARRIAK</i>
Apirilak 5	Bolibar - Degurixa - Araotz	Elorretako Haitza (1.155)
Apirilak 26	Ezkurra - Ekaitza - Aranatz	Loitzate (1.048) ,Ekaitza (1.047)
Maiatzak 1-3	Irati - Belagoa	Kartxela (1.982)
Maiatzak 17	Atxarte - Orisol - Olaeta	Orisol (1.126)
Ekainak 14	Elkoatz - Baigura - Abaurrea	Baigura (1.477), Remendia (1.388)
Uztailak 12	Ibarra - Ahuzki - Lekunberri	Behorlegui (1.275) (1.226)
Irailak 20	Bidarra - Iparla - Baigorri	Iparla (1.044)
Urriak 10-12	Pirineoak	
Azaroak 8	Iantzi - Aitzkolegi - Etxalar	Azkua (784), Aitzkolegi (841)

AÑO 1.988 URTEA

<i>EGUNA</i>	<i>IBILALDIA</i>	<i>MENDI PUNTUAGARRIAK</i>
Martxoak 19-20	Bardeak	
Apirilak 17	Aritxulegi - Mendaur - Sunbila	Izu (829), Ekaitza (1.047), Mendaur (1.136)
Maiatzak 1	Belate - Adi - Urepel	Saioa (1.419), Adi (1.458)
Ekainak 19	Auritz (Espinal) - Luzaide (Valcarlos)	Linux (1.220), Argarai (1.226), Laurina (1.278)
Uztailak 23-25	Etssaut - Lac Bius Artigues (G.R.10)	
Abuztua	Picos de Europa	
Irailak 9-11	Zuriza	Hiru Erregen Mahaia (2.428), Petretxema(2.377)
Urriak 12	Lendono Goikoa - Orduna	Tologorri (1.066), Bedarbide (1.041), Txarlazo (927)
Azaroak 13	Orbaizeta - Arpea - Orbaizeta	Errozate (1.346)

AÑO 1.989 URTEA

<i>EGUNA</i>	<i>IBILALDIA</i>	<i>MENDI PUNTUAGARRIAK</i>
Martxoak 19	Urkiola - Anboto - Udala - Arrasate	Anboto (1.296), Tellamendi (835)
Apirilak 23	Urbasa - Lizarraga - Goni	Treku (1.265)
Maiatzak 21	Artesiaga - Auza - Erratzu	Alba Haitz (1.074), Auza (1.306)
Ekainak 18	Urigoiti - Axular - Arraba - Barazar	Gorbeia (1.481), Arralde (945)
Uztailak 16	Escarrilla - Lago de Ip - Canfranc	
Irailak 17	Burdinkurutcheta - Okabe - Beherobide	Okabe (1.484), Errozate (1.346)
Urriak 22	Belagoa - Anie - Leskun	Arlas (2.044), Anie (2.504)
Azaroak 12	Pto. Opakua - Pto. Azazeta	Arrigorrista (1.143), Sta. Elena (1.109), Idiagana (1.101), Itxogana (1.062)

AÑO 1.990 URTEA

<i>EGUNA</i>	<i>IBILALDIA</i>	<i>MENDI PUNTUAGARRIAK</i>
Otsailak 11	Huitzi - Belate	Ireber (1.204), Txaruta (1.081)
Martxoak 19-20	Urdain - San Adrian - Onati	Balankaleku (988), Aitzkorri (1.528), Aitxuri (1.551)
Apirilak 17	Bilbo - Ganekogorta - Laudio	Ganeta (689), Ganekogorta (998), Kamaraka (795)
Maiatzak 13	Pikatua - Abodi - Orbaizeta	Abodi (1.520), Idorrokia (1.492), Goniburu(1.464)
Ekainak 17	Zumbeltz - Dulantz - Urederra - Bakedano	Dulantz (1.239)
Uztailak 22	Ainhua - Artzamendi - Bidarra	Artzamendi (984)
Irailak 23	Abaurrea - Baigura - Jaurrieta	Baigura (1.477), Remendia (1.388)
Urriak 12-14	Belagoa	Ori (2.044), Otsogorrigana (1.922), Kartxela (1.982), Lakora (1.847), Hiru Erregen Mahaia (2.028), Anie (2.504), La Contende (2.395)
Azaroak 11	Galdeano - Lokiz - Ulibarri Arana	Lokiz (1.114), Larraneta (1.115), Arnaba (1.255)

AÑO 1.991 URTEA

<i>EGUNA</i>	<i>IBILALDIA</i>	<i>MENDI PUNTUAGARRIAK</i>
Urtarrilak 27	Besabi- Adarra - Arano	Adarra (824), Azketa (825), Leuneta (881)
Otsailak 24	Biriatou - Ibardin - Larrun - San Ignacio	Txoldokogana (460), Mandale (588), Larrun (900)
Martxoak 24	Manaria - Leungana - Dima	Leungana (1.009)
Apirilak 28	Izpegi - Auza - Baigorri	Auza (1.306)
Maiatzak 19	San Roman - Murube - Larraona	Ballo (1.197), Murube (1.128)
Ekainak 9	Bercedo - Zalama - Balmaseda	Zalama (1.336), Burgueno (1.037), Kolutza(874)
Uztailak 20-21	Gabardito - Lizara - Candanchu	Aguerri (2.446), Bisaurin (2.669), Aspe(2.643)
Irailak 22	Rivas de Tereso - Tolono - Labastida	San Leon (1.228), Tolono (1.263)
Urriak 12-13	Zuriza	Atxerito (2369), Kinboa (1.192), Penaforca (2.390)
Azaroak 17	Artaza Repico Berberana	Montemayor (1.103), Repico (1.187)

AÑO 1.992 URTEA

Urtarrilak 26	Tolosa - Ernio - Azpeitia	Ernio (1.075), Gazume (1.013), Sanu (613)
Otsailak 16	Ziriza - Sarbil - Azanza	Etxauri (1.138), Mortxe (1.107)
Martxoak 15	Zumarraga - Elosumendi - Elgoibar	Irimo (896), Elosumendi (878)
Apirilak 5	Erratzu - Izpegi - Auza - Erratzu	Lauordena (1.029), Auza (1.306)
Maiatzak 10	Garralda - Korona - Elke - Artze	Korona (1.387), Elke (1.297), Jaundetxako (1.235)
Ekainak 14	Zaldupe - Eretza - Kruzes	Eretza (880), Ganeroitz (561)
Uztailak 18-19	Pirineoak	
Irailak 13	Arla - Bohokortia - Ahuski - Bastida	Bohokortia, Ahuski
Urriak 10-12	Sierra Demanda	Cebollera, Urbion
Azaroak 15	Olabarri - Oteros - Aperregi	Oteros (1.038), Ganalto (898)
Abendua	Aralar - babarrunjana	

AÑO 1.993 URTEA

EGUNA	IBILALDIA	MENDI PUNTUAGARRIAK
Urtarrilak 24	Deba - Zumaia	Andutz (612)
Otsailak 14	Sudupe - Eretza - Arboleda	Eretza (880), Ganeroitz (561)
Martxoak 7	Bernedo - San Tirso - Laguardia	San Tirso (1.333)
Apirilak 4	Zilbeti - Adi - Tiratun - Zilbeti	Adi (1.458), Tiratun(1.235)
Maiatzak 23	Oltzarte (Zuberoa)	
Ekainak 20	Amurrio - Tologorri - Ungino	Tologorri (1.066), Ungino (1.105)
Uztailak 10-11	Pirineoak	
Irailak 19	Abadino - Anboto - Besaide - Udalaiz - Kanpazar	Anboto (1.296), Udalaiz (1.117)
Urriak 9-12	Nafar Pirineoa	
Azaroak 14	Barria - Gabono - Mendiola	Mugarriluze (1.109), Andarto (1.076), Aranguren (1.158)
Abenduak 19	Aralar - babarrunjana	

AÑO 1.994 URTEA

<i>EGUNA</i>	<i>IBILALDIA</i>	<i>MENDI PUNTUAGARRIAK</i>
Urtarrilak 30	Pasai Donibane - Hondarribia	Jaizkibel
Otsailak 27	Etxalar - Lekarotz	Aizkolegi
Martxoak 27	Belate - Elzaburu	Zoratxipi
Apirilak 24	Valle de Lantabat	
Maiatzak 22	Otsagabia - Isaba	
Uztailak 23-25	Pirineos	
Irailak 9-11	Pirineos	
Urriak 16	Barazar - Orozko	Gorbea
Azaroak 13	Korres - Izkiz - Apellaniz	
Abenduak 18	Aralar	Babarrun jana

AÑO 1.995 URTEA

<i>EGUNA</i>	<i>IBILALDIA</i>	<i>MENDI PUNTUAGARRIAK</i>
Urtarrilak 15	Ondarroa - Lekeitio	Kalamendi (314) , Otoio
Otsailak 12	Otsobi - Unanua	Satrustegi (1.139) ,Beriaín (1.493)
Martxoak 12	Pto Lizuneaga - Zugarramurdi	Ibantelli , Peña Plata
Apirilak 30	Alzibar - Oiartzun	Bianditz
Maiatzak 21	Sarria - Etxeberri	Sarrimendi (603), Oiz (1.029)
Ekainak 18	Baigorri - Pto Ibañeta	Adartza (1.250) , Argaray (1.226)
Irailak 10	Narvaja - Arantzazu	Malkorra (1.242) , Pin pil (1.279)
Urriak 28-29	Valderejo	Vellegrull , Recuenco
Azaroak 19	Alto de Cabredo - Kanpezu	Joar (1.416) , Kostalera (1,234)
Abenduak 17	Besabi - Berastegi	Mandoegi (1.045) , Urepel (1.056)

AÑO 1.996 URTEA

<i>EGUNA</i>	<i>IBILALDIA</i>	<i>MENDI PUNTUAGARRIAK</i>
Urtarrilak 21	Alto Bianditz - Ituren	Bianditz (840) , Mendaur (1.131)
Otsailak 11	Puerto de Vitoria - Armentia	Lendiz (850) , Zaldiaran (978)
Martxoak 17	Mañaria - Ortzaute	Unzillatz (934)
Martxoak 24	Bidarrai - Baigorri	Larla (700) , Iparla (1.044)
Apirilak 21	Belate - Burgete	Saioa (1.419) , Adi (1.458)
Maiatzak	Orreaga - Orbaitzeta	Urkulu (1.419) , Mendilatz (1.337)
Ekainak 16	Lagran - Leza	Recilla (1.318) , Cervera (1.384)
Uztailak 25-28	Luz St. Sauveur (C. Marchas)	Pic Ardiden (2.988) , Campbieil (3.173)
Irailak 28-29	Moncayo - Bardenas	Moncayo (2.313)
Urriak 26-27	Espejo	Union (1.434) , Cuchillos , Pan Perdido
Azaroak 17	Bernagoitia - Mañaria	Gaintxorrotz (780) , Mugarra (964)
Abenduak 15	Tolosa - Sta. Marina	Babarrun jana

AÑO 1.997 URTEA

<i>EGUNA</i>	<i>IBILALDIA</i>	<i>MENDI PUNTUAGARRIAK</i>
Urtarrilak 19	Basakabi - Goizueta	Erakurri - Iruñarri - Loizate
Otsailak 23	Artzeniega - Okendo	Pando - Beraskola
Martxoak 16	Beorlegi - Altzuruku	Beorlegi - Auzkoa
Apirilak 20	Espinal - Nagore	Aintzioa - Larrogain
Maiatzak 18	Tolosa - Aizarna	Ernio - Gazume
Ekainak 14-15	Abodi- Salazar	Abodi - Goñiburu
Uztailak 25-27	Villanua	Anayet - Collarada
Irailak 28-29	Altsasu - Iranzu	Dulantz - Etxabarri
Urriak 19	Oña	Pan Perdido - Cuchillos
Azaroak 23	Basakabi - Arraras	Aritz - Zuparrobi - Ireber - Beigañe
Abenduak 14	Lekunberri	Akier - Madalenaitz

AÑO 1.998 URTEA

<i>EGUNA</i>	<i>IBILALDIA</i>	<i>MENDI PUNTUAGARRIAK</i>
Urtarrilak 30	Pasai Donibane - Hondarribia	Jaizkibel
Otsailak 27	Etxalar - Lekarotz	Aizkolegi
Martxoak 27	Belate - Elzaburu	Zoratxipi
Apirilak 24	Valle de Lantabat	
Maiatzak 22	Otsagabia - Isaba	
Uztailak 23-25	Pirineos	
Irailak 9-11	Pirineos	
Urriak 16	Barazar - Orozko	Gorbea
Azaroak 13	Korres - Izkiz - Apellaniz	
Abenduak 18	Aralar	Babarrun jana

AÑO 1.999 URTEA

<i>EGUNA</i>	<i>IBILALDIA</i>	<i>MENDI PUNTUAGARRIAK</i>
Urtarrilak 15	Ondarroa - Lekeitio	Kalamendi (314) , Otoio
Otsailak 12	Otsobi - Unanua	Satrustegi (1.139) ,Beriaín (1.493)
Martxoak 12	Pto Lizuneaga - Zugarramurdi	Ibantelli , Peña Plata
Apirilak 30	Alzibar - Oiartzun	Bianditz
Maiatzak 21	Sarria - Etxeberri	Sarrimendi (603), Oiz (1.029)
Ekainak 18	Baigorri - Pto Ibañeta	Adartza (1.250) , Argaray (1.226)
Irailak 10	Narvaja - Arantzazu	Malkorra (1.242) , Pin pil (1.279)
Urriak 28-29	Valderejo	Vellegrull , Recuenco
Azaroak 19	Alto de Cabredo - Kanpezu	Joar (1.416) , Kostalera (1,234)
Abenduak 17	Besabi - Berastegi	Mandoegi (1.045) , Urepel (1.056)

AÑO 2.000 URTEA

<i>EGUNA</i>	<i>IBILALDIA</i>	<i>MENDI PUNTUAGARRIAK</i>
Urtarrilak 23	Itziar - Madariaga	Sesiarte (662)
Otsailak 13	Mundaka - Gaztelugatxe	Sollube (686)
Martxoak 19	Jokano - Osmo	Repico (1.187)
Apirilak 26	Lizarrusti - Ilarrazu	Alleku (1.018)
Maiatzak 21	Urepel - Eugi	Adi (1.458)
Ekainak 10-11	Irati - Arette	Okabe (1.466)
Uztailak 22-25	Vielha - Benasque	Mulleres (3.006)
Irailak 17	Kanpazar - Urkiola	Besaide (510)
Urriak 12-15	Picos de Europa	Peña Cova
Abenduak 18	Elgoibar - Arrate	Babarrun jana

AÑO 2.001 URTEA

<i>EGUNA</i>	<i>IBILALDIA</i>	<i>MENDI PUNTUAGARRIAK</i>
Urtarrilak 14	Oiartzun - Astigarraga	Bunaniarri (781) , Zaria (635)
Otsailak 11	Saldise - Puente la Reina	Mortxe (1.123) , Esparatz (1.025)
Martxoak 25	Sara - Biriadou	Mandale (573) , Xoldokogaina (486)
Apirilak 8	Apodaka - Nanclares	Oteros (1.038) , Cruz de Ganalto (898)
Maiatzak 13	Dantzarinea - Itxasu	Mondarrain (749)
Ekainak 10	Fanlo - Burgi	Algaralleta (1.267)
Uztailak 21-22	Hecho - Zuriza	Castillo de Acher (2.231) , Peña Forca (2.390)
Irailak 16	Apatamonasterio - Aramaio	Besaide (510)
Urriak 12-14	Astrana - Rivas	Mazo Grande (1.165)
Azaroak 18	Brinkola - Oñati	Artzanburu (1.368) , Arkaitz (1.315)
Abenduak 16	Etxegarate - Olaberria	Arantzamendi (786)

AÑO 2.002 URTEA

<i>EGUNA / DIA</i>	<i>IBILALDIA / RECORRIDO</i>	<i>MENDI PUNTUAGARRIAK / MONTES PUNTUABLES</i>
Urtarrilak 27 / Enero	Muskiz -Portugalete	Punta Lucero (307), Serantes (451)
Otsailak 24 / Febrero	Markina - Markina	Urregarai (704)
Martxoak 24 / Marzo	Lizartza - Leitza	Guratz (955)
Apirilak 21 / Abril	Gorraitz - Noain	Irulegi (893), Taxoare (672)
Maiatzak 19 / Mayo	Zibieta - Igantzi	Loitzate (1.048), Unanua (651)
Ekainak 16 / Junio	San Felices - Cellorigo	Cruz de Motrico (851)
Uztailak 25-28 / Julio	Pineta - Bielsa	La Munia (3.133), Sestrales (2.106)
Irailak 22 / Setiembre	Pto Otsondo - Itxasu	Lizartzu (793)
Urriak 12-13 / Octubre	Amurrio - Orduña	Ungino (1.105)
Azaroak 17 / Noviembre	Allandelagua - Guriezo	Cerredo (643)
Abenduak 15 / Diciembre	Legazpi - Zerian	Trapala (604), Aizeleku (812)

AÑO 2.003 URTEA

(Helduentzako) Mendi irteerak / Salidas montaÑeras (adultos):

<i>EGUNA / DIA</i>	<i>IBILALDIA / RECORRIDO</i>	<i>MENDI PUNTUAGARRIAK / MONTES PUNTUABLES</i>
Urtarrilak 12 / Enero	Aiegi - Villamayor de Monjardín	Jurramendi (1044), Monjardín (893)
Otsailak 16 / Febrero	Zestoa - Elkano	Ertxina (431), Pagoeta(714), Indamendi(460)
Martxoak 16 / Marzo	Irurita - Lantz	Abartan (1095), Saioa(1419), Zuriain (1410)
Apirilak 13 / Abril	Erroeta - Urbasako kanpina	Santa Elena (1110), Arrigorrista (1143), Ballo (1197), Legunbe (1129)
Maiatzak 18 / Mayo	Logibar - Juan Pito	Sarimendi (1.484)
Ekainak 15 / Junio	Nabarniz - Lekeitio	Iluntzar (727), Galarregi (600), Otorio

		(329)
Uztailak 31- Abuztuak 3 / 31 Julio - 3 Agosto	Aosta Bailara	Castor (4.226)
Irailak 13 / Setiembre	Yebra - Yebra	Oturia (1920)
Irailak 14 / Setiembre	Linás de Broto - Panticosa	Tendenera (2853)
Urriak 12 / Octubre	Uitzi - Belate	Ireber (1204), Beigaña (1104), Aitzarbil (1.062)
Azaroak 9 / Noviembre	Bernedo - Lagran	San Tirso (1329), Peña Leon (1389), Cruz del Castillo (1432), Larrasa (1453)
Abenduak 14 / Diciembre	Azkarate - Amezketá	Balardi (1197)

(Haurrentzako) Mendi irteerak / Salidas montaÑeras (niños):

<i>EGUNA / DIA</i>	<i>IBILALDIA / RECORRIDO</i>
Apirilak / Abril	Larraitz - Guardetxe
Maiatzak / Mayo	Arteta - Lezo
Uztailak 19,20 Julio	Sallent - Grand Fache (3.005)- Pont d'espagne

Iraupen eskia / Esquí :

<i>EGUNA / DIA</i>	<i>IBILALDIA / RECORRIDO</i>
Otsailak 1,2 Febrero	Martxa BERET lasterketa / Marcha BERET
Urtarrilean eta otsailean / Enero y febrero	Oraindik zehaztu gabe, bi irteera egingo / Dos salidas, sin concretar

BTT irteerak / Salidas de mountain bike:

<i>EGUNA / DIA</i>	<i>IBILALDIA / RECORRIDO</i>
Apirilak 20 Abril	Irati - Abodi --> 25 Km (4 ordu)
Ekainak 8 Junio	Arlaban - Otzaurte --> 46 Km. (6 ordu)
Azaroak 23 Noviembre	Argetas - Castillo Peñafior --> 36 Km. (4 ordu)

Ikastaroak / Cursos:

<i>EGUNA / DIA</i>	<i>IKASTAROA / CURSO</i>
Martxoak 22,23 Marzo	Hastapen goi-mendian. Piolet, kranpoia eta sokaren erabilera Iniciación a la alta montaña. Utilización de piolets, crampones y cuerda
Maiatzak 21-24 Mayo	Orientazioa : brujula eta G.P.S erabilera Orientación : utilización de brújula y G.P.S.
Irailak 20,21 Setiembre	Eskalada harkaitzean. Hastapena. Eskalada en roca. Iniciación.

Besteak / Otras actividades :

<i>EGUNA / DIA</i>	<i>AKTIBITATEA / ACTIVIDAD</i>
Martxoak 14 - 23 Marzo	Argazki lehiaketa / Concurso fotográfico
Apirilak 27 Abril	Parke eolikoaren kontrako ibilaldia / Marcha en contra de los parques eólicos
Irailak 21 Set.	Besaide eguna / Día de Besaide

AÑO 2.004 URTEA

Mendi irteerak / Salidas montaÑeras:

<i>EGUNA / DIA</i>	<i>IBILALDIA / RECORRIDO</i>	<i>MENDI PUNTUAGARRIAK / MONTES PUNTUABLES</i>
Urtarrilak 18 / Enero	Usurbil - Alkiza	Andatza (562), Zarateaitz (486), Gazume (997)
Otsailak 8 / Febrero	Irurtzun - Osinaga	Erge (1.094), Zarranzmendi (888), San Gregorio (944)
Martxoak 28 / Marzo	Donaixti/Ibarre - Donaixti/Ibarre	Nethe (764) - Beltxu (1.129)
Apirilak 25 / Abril	Urnieta - Leitza	Adarra (811) - Mandoegi (1.045)
Maiatzak 23 / Mayo	Izpegi - Elizondo	Auza (1.035) - Argañeta (1.003) - Peña Alba (1.074)
Ekainak 19 - 20 / Junio	Tarazona - Tarazona	Moncayo (2.313) - Lobera (2.227), Peña Herrera (1.564)
Uztailak 24 - 25 / Julio	Canfranc - Portalet - Panticosa	Anayet (2.545), Arriel (2.824)
Irailak 12 / Setiembre	Belate - Burguete	Adi (1.458)

Urriak 24 / Octubre	Ganuz - Contrasta	Sardeg (964) - Larrañeta (1.115) - Otzamendi (1.255) 
Azaroak 21 / Noviembre	Matute - Matute	Peña Tobia (1.059) - Cerro Peñalta (1.203) - San Quirico (1.340)
Abenduak 19 / Diciembre	Uharte Arakil - Lizarrusti	Artxueta (1.343)

Mendi irteerak (Haurrentzako) / Salidas montaÑeras (niños):

<i>EGUNA / DIA</i>	<i>IBILALDIA / RECORRIDO</i>
Apirilak 4 / Abril	Olo - Pto. Lizarraga
Irailak 12 / Septiembre	Urkiaga - Burguete

Mendi irteerak (Adina 12 / 18) / Salidas montaÑeras (Edad 12 / 18):

<i>EGUNA / DIA</i>	<i>IBILALDIA / RECORRIDO</i>
Uztailak 17 - 18 / Julio	Ref. La Glere - Cap de Long

Iraupen eskia / Esquí :

<i>EGUNA / DIA</i>	<i>IBILALDIA / RECORRIDO</i>
Otsailak 1,2 Febrero	Martxa BERET lasterketa / Marcha BERET
Urtarrilean eta otsailean / Enero y febrero	Oraindik zehaztu gabe, bi irteera egingo / Dos salidas, sin concretar

Ikastaroak / Cursos:

<i>EGUNA / DIA</i>	<i>IKASTAROA / CURSO</i>
Martxoak 20 - 21 / Marzo	Hastapen goi-mendian. Piolet, kranpoia eta sokaren erabilera Iniciación a la alta montaña. Utilización de piolets, crampones y cuerda
Irailak 18 - 19 / Septiembre	Eskalada harkaitzean. Hastapena. Eskalada en roca. Iniciación.

Besteak / Otras actividades :

<i>EGUNA / DIA</i>	<i>AKTIBITATEA / ACTIVIDAD</i>
Martxoak 26 - Apirilak 4 / 26 Marzo - 4 Abril	Argazki lehiaketa / Concurso fotográfico

AÑO 2.005 URTEA

Mendi irteerak / Salidas montaÑeras:

<i>EGUNA / DIA</i>	<i>IBILALDIA / RECORRIDO</i>	<i>MENDI PUNTUAGARRIAK / MONTES PUNTUABLES</i>
Urtarrilak 16 / Enero	Azkarate - Urretxu	Irukurutzeta (899) - Keixeta-goikoa (878) - Irimo (896)
Otsailak 20 / Febrero	Dima - Zeanuri	Urrekoatxa (588) - Bargondia (541)
Martxoak 13 / Marzo	Baigorri - Donibane	Oilarandoi (933) - Munhoa (1.021)
Apirilak 17 / Abril	Sarria - Orozko	Usategieta (1.188) - Odoriaga (1245) - Ubieta (1.115)
Maiatzak 15 / Mayo	Sta. Teodosia - Larraona	Murube (1.128)
Ekainak 19 / Junio	Valvanera - Ezkarai	San Lorenzo (2.271)
Uztailak 23 - 24 - 25 / Julio	Picos de Europa	Pico Tesorero (2.570)
Irailak 18 / Setiembre	Ibañeta - Luzaide	Lauriña (1.278) - Argarai (1.226)
Urriak 16 / Octubre	Monreal - Unzue	Higa (1.289) - Txanburu (1.135) - Peña Unzue (990)
Azaroak 13 / Noviembre	Sodupe - La Arboleda	Pico de la Cruz (803) - Ganeran (822) - Pico Mayor (746)
Abenduak 18 / Diciembre	Tolosa - Mandubia	

Iraupen eskia / Esquí :

<i>EGUNA / DIA</i>	<i>IBILALDIA / RECORRIDO</i>
Urtarrilak 22-23 Enero	Ikastaroa. Hastapena eta hobekuntza
Otsailak 5-6 Febrero	Martxa Beret lasterketa.

Besteak / Otras actividades :

<i>EGUNA / DIA</i>	<i>AKTIBITATEA / ACTIVIDAD</i>
--------------------	--------------------------------

Martxoak 11-18 Marzo	Argazki lehiaketa / Concurso fotográfico
----------------------	--

AÑO 2.006 URTEA

Mendi irteerak / Salidas montaÑeras:

<i>EGUNA / DIA</i>	<i>IBILALDIA / RECORRIDO</i>	<i>MENDI PUNTUAGARRIAK / MONTES PUNTUABLES</i>
Urtarrilak 15 / Enero	Alonsotegi - Alonsotegi	Arroletza (459), Ganeroitza (561)
Otsailak 19 / Febrero	Arrigorriaga - Laudio	Pastorekorta (596), Genekogorta (998), Kamaraka (795)
Martxoak 19 / Marzo	Ermua - Landa	Aldaia (790), Elgeamendi (943), Usakoatxa (913)
Apirilak 30 / Abril	Zarikieta mendikatea	Santa Bárbara (1.014), Mendigaña (1.110)
Maiatzak 21 / Mayo	Vitoria mendatea - Saseta	Lendiz (850) - Pagogan (1.029)
Ekainak 18 / Junio	Baigorri - Bidarra	Lauordena (1.029) - Iparla(1.044)
Uztailak 22 - 25 / Julio	Andorra	Coma Pedrosa (2.946), Pic de Serrere (2.912)
Irailak 9-10 / Setiembre	Cauterest - Piau Engaly	Caballeros (2.334), Soum des Salettes (2.976)
Urriak 22 / Octubre	Zeligueta - Urroz	Itzaga (1.361)
Azaroak 19 / Noviembre	Pipaon - Herrera mendatea	Recilla (1.381) - Cervera (1.384) - Eskamelo (1.292)
Abenduak 19 / Diciembre	Oderitz	Babarrun jana

Iraupen eskia / Esquí :

<i>EGUNA / DIA</i>	<i>IKASTAROA / CURSO</i>
Urtarrilak 21-22 edo 28-29 Enero	Ikastaroa. Hastapena eta hobekuntza Cursillo. Iniciación a la alta montaña y perfeccionamiento.
Otsailak 4-5 Febrero	Martxa Beret lasterketa Marcha Beret
Martxoak 4-5 / 11-12 Marzo	Ikastaroa 1992-93-94 urteetan jaiotako gaztetxoentzat Cursillo para los jóvenes nacidos los años 1992-93-94

AÑO 2.007 URTEA

Mendi irteerak / Salidas montaÑeras:

<i>EGUNA / DIA</i>	<i>IBILALDIA / RECORRIDO</i>	<i>MENDI PUNTUAGARRIAK / MONTES PUNTUABLES</i>
Urtarrilak 14 / Enero	Hendaia -Bidart (5 ordu)	
Otsailak 11 / Febrero	Heleta - Baigorri	Baigura (897), Artzamendi (926)
Martxoak 18 / Marzo	Bilbo - Laudio (7 ordu)	Arnotegi (426), Pagasarri (671), Ganekogorta (998)
Apirilak 22 / Abril	Egozkue - Aldudes (6 ordu)	
Maiatzak 13 / Mayo	Intza - Uharte Arakil (7 ordu)	Ttutturre (1.282), Txameni (1.299)
Ekainak 17 / Junio	Orduña -Angulo mendatea (7 ordu)	Txarlazo (927), Solaiera (1.039)
Uztailak 15 / Julio	Laugibar - Irati (7 ordu)	Orhi (2.017 m.)
Irailak 23 / Setiembre	Landibarre zirkoa (Iparralde) (6 ordu)	Hoxa-handia (571), Pagaburu (543)
Urriak 14 / Octubre	San Pelaio -Balmaseda (7 ordu)	Kolitza (879)
Azaroak 11 / Noviembre	Otzaurte -Egino (6 ordu)	Aratz (1.443)
Abenduak 16 / Diciembre	Deba - Zarautz	Babarrun jana

Eskolarteko mendi martxa:

<i>EGUNA / DIA</i>	<i>IBILALDIA / RECORRIDO</i>
Martxoak 11	San Esteban - Artzubi

Iraupen eskia / Esquí:

<i>EGUNA / DIA</i>	<i>IKASTAROA / CURSO</i>
Otsailak 3-4 Febrero	Martxa Beret lasterketa Marcha Beret
Otsailak 24-25 eta Martxoak 3-4	Ikastaroa 1993-94-95-96 urteetan jaiotako gaztetxoentzat

AÑO 2.008 URTEA

Mendi irteerak / Salidas montaÑeras:

<i>EGUNA / DIA</i>	<i>IBILALDIA / RECORRIDO</i>	<i>MENDI PUNTUAGARRIAK / MONTES PUNTUABLES</i>
Urtarrilak 13 / Enero	Ibardin - Biriadou (4 ordu - Jexus Agirre)	
Otsailak 17 / Febrero	Venta Zunbeltz - Etxabarri (6 ordu - Rita)	Dulantz (1.239), Larraitza (1.055), Etxabarri / Azantzako Haitza
Martxoak 16 / Marzo	Larrea - Arantzazu (7 ordu - Beloki)	Aumategigaina (1.191), Gaboño (1.175), Malkorra (1.242), Pinpil (1.279), Gasteluaitz (927)
Apirilak 20 / Abril	Urdax - Arraioz (6 ordu - Jimy)	Alkurruntz (934), Legate (870)
Maiatzak 11 / Mayo	Burdinkurutzeta -Irati (3 ordu - Zigor)	Mendibel (1.411), Arthanolatze (1.530)
Ekainak 8 / Junio	Arteta - Uharte Arakil (7 ordu - Roberto)	Treku (1.265), Leziza (1.350), Beriain (1.493)
Uztailak 25-26-27 / Julio	Pirineoak (Zigor)	Palas (2.974), Lurien (2.826)
Irailak 13-14 / Septiembre	Belagua (Sagredo)	Kartxela (1.982), Anie (2.507)
Urriak 26 / Octubre	Sara - Zugarramurdi (7 ordu - Aitor)	Larrun (900), Ibantelli (698), Atxuria (756)
Azaroak 16 / Noviembre	Urbasa - Goñi (7 ordu - Jexux)	Saratsa (1.171)
Abenduak 14 / Diciembre	Beasain - Mantxinbenta Babarrun jatea (Beloki)	Usurbe (707), Murumendi (859)

AÑO 2.009 URTEA

Mendi irteerak / Salidas montaÑeras:

<i>EGUNA / DIA</i>	<i>IBILALDIA / RECORRIDO</i>	<i>MENDIAK / GPS</i>
Urtarrilak 11 / Enero	Peñas de Itsusi	.
Otsailak 8 / Febrero	Balmaseda - San Juan de Berbikez	Trasmosomos (698), Ilso (564)
Martxoak 15 / Marzo	Zarate - Ubidea	Gorbea (1.481)
Apirilak 5 / Abril	Artikutza - Ituren	Artikutza, Mendaur
Maiatzak 10 / Mayo	Ligi - Santa Engrazi	Izarbe
Ekainak 14 / Junio	Larraona - Sta. Cruz de Campezo	.
Uztailak 4-5 Julio	Pirineo	Ardiden (2.988), Bernat Barrau (2.793)
Uztailak 12 / Julio	Sierra de Arcena	Cueto, Mota
Irailak 13 / Septiembre	Sierra de Abodi	Abodi
Urriak 18 / Octubre	Apellaniz - Gasteiz	Berendi, Goñiburu, Idorrokia, Abodi
Azaroak 15 / Noviembre	Egileor - Musitu	Santa Elena
Abenduak 20 / Diciembre	Ormaiztegi - Azkoitia (Babarrun jatea)	Izazpe, Samiño

AÑO 2.010 URTEA

Mendi irteerak / Salidas montaÑeras:

<i>EGUNA / DIA</i>	<i>IBILALDIA / RECORRIDO</i>	<i>MENDIAK/ARGAZKIAK/GPS</i>
Urtarrilak 31 / Enero	Ventas de Urdiza - Igoa (J.M.Sagredo)	Trinidad (1.222 m.),Irumuga (1.132 m.)
Otsailak 28 / Febrero	Sunbilla - Etxalar (Roberto Sanchez)	Azkua (784 m.)
Martxoak 28 / Marzo	Aiako Harriak - Lesaka (Zigor Oyarbide)	Bianditz (840 m.)
Apirilak 18 / Abril	Lasse - Banka (Raul Navarro)	Munhoa (1.221 m.), Adartza (1.250 m.)
Maiatzak 1 / Mayo	Iribas - Lizarrusti (J.M.Otamendi)	
Maiatzak 16 / Mayo	Belate - Burguete (J.M.Barriola)	Saioa (1.419 m.),Adi(1.458 m.)
Ekainak 13 / Junio	Pasai Donibane - Hondarribi (Evaristo)	
Uztailak 3-4 Julio	Bielsa - Pirineoak (Jimy-Marimar)	Culfreda(3.034 m.) Suelza(2.974 m.)
Irailak 12 / Septiembre	Berantebilla - Labastida (Aitor)	Txulato (946 m.), Toloño (1.271 m.)
Urriak 17 / Octubre	Lalastra - Herran (Raul Penilla)	Recuenco (1.240 m.), Vallegrull (1.226 m.)
Azaroak 21 / Noviembre	Araotz - Aretxabaleta (Andoni Arakistain)	Orkatzategi (874 m.), Andarto (847 m.)
Abenduak 19 / Diciembre	Itziar - Zestoa / Babarrun jatea (Jexus Agirre)	

AÑO 2.011 URTEA

Mendi irteerak / Salidas montaÑeras:

<i>EGUNA / DIA</i>	<i>IBILALDIA / RECORRIDO</i>	<i>MENDIAK/ARGAZKIAK/GPS</i>
Urtarrilak 16 / Enero	Udana - Antzuola	Gorostiaga (951 m.), Arrola (910 m.)
Otsailak 20 / Febrero	Urigoiti - Zeanuri	Lekanda (1.302 m.)
Martxoak 20 / Marzo	Olazti – San Martin	Bargagain (1.154 m.), Larregoiko (1.014 m.)
Apirilak 17 / Abril	Urkillaga Portua - Larraitz	Uarrain (1.346 m.)
Maiatzak 15 / Mayo	Turruncún - Arnedillo	Peña Isasa (1.474 m.)
Ekainak 5 / Junio	Otsagabia - Isaba	Kakueta (1.583 m.)
Ekainak 19 / Junio	Orbañanos - Cubillas	Umión (1.430 m.)
Uztailak 8-10 Julio	Arrens	Grand Barbat(2.813 m.) Gavizo Cristal(2.890 m.)
Irailak 17-18 Septiembre	Pineda de la Sierra	Pico San Millán (2.131 m.)
Urriak 9 / Octubre	Bidarrai - Amaiur	Irubelakaskoa (967 m.)
Azaroak 27 / Noviembre	Ventas de Urriza - Igoa	Trinidad (1.222 m.), Irumuga (1.132 m.)
Abenduak 18 / Diciembre	Zaldibar - Elorrio	Intxorta (737 m.)

2.012 URTEA - HELDUAK

<i>EGUNA / DIA</i>	<i>IBILALDIA / RECORRIDO</i>	<i>MENDIAK/ARGAZKIAK/GPS</i>
Urtarrilak 15 / Enero	Plazaolako muga - Arano	Mandoegi (1.045 m.)
Otsailak 26 / Febrero	Araotz - Urkulu urtegia	Orkatzategi (874 m)
Martxoak 18 / Marzo	San Roman San Millan – Urbasa	Legunbe (1.127 m.)
Apirilak 15 / Abril	Beintza - Donamaria	Zoratxipi (1.069 m.)
Maiatzak 13 / Mayo	Gernika-Lumo - Gaztelugatxe	Garbola (481 m.)
Ekainak 10 / Junio	Cabredo - Kanpezu	Joar (1.416 m.)
Uztailak 14-15 Julio	Pirineoak	Pic Bastan__Pic Gela
Irailak 23 Septiembre	Beherobi - Chalets de Pedro	Okabe (1.466 m.)
Urriak 21 / Octubre	Ezkurra - Goizueta	Erakurri (1.142 m.)-Iruñarri (1.051)
Azaroak 18 / Noviembre	Trabakua mendatea - Etxebarria	Urko (793 m.)
Abenduak 18 / Diciembre	Uitzi mendatea - Lizartza	Urkita (854 m.)

2.012 URTEA - GAZTEAK

<i>EGUNA / DIA</i>	<i>IBILALDIA / RECORRIDO</i>	<i>MENDIAK/ARGAZKIAK/GPS</i>
Apirilak 1 / Abril	Opakua mendatea - Andoin	Ballo (1.197 m.)
Maiatzak 1 / Mayo	Untzaga - Orduña mendatea	Arando (943 m.)
Irailak 16 Septiembre	Kruzeta mendatea - Legutiano	Jarindo (896 m.)
Urriak 25 / Octubre	Erroitegi - Egileor	Sta. Elena (1.110 m.)

2.013 URTEA - HELDUAK

<i>EGUNA / DIA</i>	<i>IBILALDIA / RECORRIDO</i>	<i>MENDIAK/ARGAZKIAK/GPS</i>
Urtarrilak 13 / Enero	Ezkurra - Goizueta	Erakurri (1.142 m.)
Otsailak 17 / Febrero	Lohuossoa - Osses	Baigura (897 m.)
Martxoak 17 / Marzo	Astigarraga – Eskax	Urdaburu (598 m.)
Apirilak 21 / Abril	Angostina - Kripan	Lapoblacion (1.245 m.)
Maiatzak 19 / Mayo	Baranbio - Sarria	Gorbea (1.481 m.)
Ekainak 16 / Junio	Gernika - Elantxobe	Ogoño (305 m.)
Uztailak 20-21 Julio	Gavarnie	Tapou (3.150)
Irailak 15 Septiembre	El Ferial - Isaba	Kartxela (1.982 m.)
Urriak 20 / Octubre	Logibar - Chalets Irati	Belozkarre (1.173 m.)
Azaroak 17 / Noviembre	Lizarraga tunela - Bakedano	Dulantz (1.239 m.)
Abenduak 15 / Diciembre	Brinkola - Zegama	Arranoaitz (878 m)

2.014 URTEA - HELDUAK

<i>EGUNA / DIA</i>	<i>IBILALDIA / RECORRIDO</i>	<i>MENDIAK/ARGAZKIAK/GPS</i>
Urtarrilak 19 / Enero	Arakaldo - Areatza	Untzueta (766 m.)
Otsailak 16 / Febrero	Mallabia - Etxebarria	Urko (793 m.)
Martxoak 16 / Marzo	Kruzeta – Kanpazar	Orixol (1.128 m.)
Apirilak 13 / Abril	Astigarraga - Zaria	Urdaburu (598 m.)
Maiatzak 11 / Mayo	Lezaun - Goñi	Iturgoien (1.237 m.)
Ekainak 15 / Junio	Ibañeta - Donibane Garazi	Ortanzurieta (1.567 m.)
Uztailak 19-20 Julio	Pirineoak	Mont Valier (2.838)
Irailak 21 Septiembre	Mendibe - Hosta	Behorlegi (1.265 m.)
Urriak 19 / Octubre	Ixona - Saseta	Pagogan (1.029 m.)
Azaroak 16 / Noviembre	Urkulu urtegia - Eskoriatza	Aranguren (1.158 m.)
Abenduak 14 / Diciembre	Zegama - Segura	Mariñamendi (787 m.)